Formation des nombres de 201 à 10 cents ou mille. —

Exposé analogue à celui des leçons 14. 14 &'«, etc.

38e leçon.
Numération écrite de 100 à 1000. — Exposé semblable à celui des

leçons 19, 20 et 21.
30e leçon.

Henri, écris au tableau noir ce nombre: cinq cent soixante-sept francs.
567 fr.

Bien. Les trois chiffres de ce nombre représentent trois sommes d'argent
différentes. Si je t'offrais pour toi l'une des trois, Louis, celle que tu préfères,
laquelle me demanderais-tu? Celle représentée par le 7 Pourquoi donc?
Parce que le nombre 7 est plus grand que 5 ou 6!?

[...]

Qu'est-ce que la numération?
2. Combien la numération comprend-elle de parties?
3. Qu'est-ce que la numération réelle?
4. Qu'est-ce que la numération parlée?
5. Qu'est-ce que la numération écrite?

42^ leçon.
Charles, écris au tableau noir le nombre: deux cent cinquante-huit francs.

258 fr.
Bien. Henri, Louis et Jules, venez près de moi, devant vos camarades.
Supposons que Henri reçoive pour lui une unité du premier ordre : il

aurait donc une pièce de fr. 1 ; que Louis en reçoive une du second, il aurait
une pièce de fr. 10; et enfin que Jules en ait une du 3me, il aurait une belle